



KORESPONDENCYA „CZASU“

Wiedeń 15 sierpnia.

(J. H.) Huk dział w Belgradzie oznajmił wczoraj ludności, że Serbia otrzymała następcę tronu. Miasto iluminowano. Car przyjmuje ojcostwo chrześciane...

Rosa stworzyła nowy prz. dziwny rodzaj neutralności, na który jakoś cała Europa się zgadza. Cały naród rosyjski słowem i piórem, pieniędzmi i czynem...

Rada ministrów i senatorów zwołana, orzekła, aby prowadzić dalej wojnę, nawet choćby Belgrad dostał się w ręce tureckie, bo w takim razie mimo...

N. Pan nadał adjunktowi dyrekcji urzędów pomocniczych w sądzie krajowym we Lwowie Karolowi Bogusowskiemu w sprawie przeniesienia go na własną prośbę w stan stałego spoczynku i w uznaniu jego...

Madryt 8 sierpnia.

Donosiem w ostatnim liście o konferencji generała Martinez-Campos z prezesem gabinetu Canovas, a według wyrażenia jednego z tutejszych dzienników...

Unioniści uważają za zwycięstwo swoich interesów deklarację królowej matki, która wjeżdżając do Hiszpanii zapewniła, że zaniechała zupełnie zajmować się polityką...

gdyby Karlsbad miał przeznaczenie na przyszłość mieścić w sobie potrójną liczbę zwolenników swych źródeł. Stara tylko „Wiza“, to głównie przez cały dzień...

„Dziś wyparł się i zdetronizował potężny „Elefant“ który z akromem jęszczę w szerszym roku specimenu, wyrósł przez zimę w olbrzymia i sprowadził...

Pod „Elefantem“, gromadzą się od rana do wieczora tłumy różnorodne, zawierają się znajomości, prowadzą głośne, różnorodnie rozmowy i dysertacje polityczne...

Wspomniałem na początku, że tegoroczna publiczność zdrowa długo się ociągała z obawy europejskiego zamętu, zanim uspokojona pod tym względem...

szczęściowców. Umiarkowani historycy, którzy ani umieli, ani chcieli korzystać z ofiarowanych sobie sposobności, są teraz odepchnięci przez dawnych przyjaciół...

N. Pan nadał adjunktowi dyrekcji urzędów pomocniczych w sądzie krajowym we Lwowie Karolowi Bogusowskiemu w sprawie przeniesienia go na własną prośbę...

Namiestnik przedni komisarzy powiatowych Onufrego Babinka z Dąbrowy do Bochni, Karola Michla z Bochni do Tarnowa i Zygmunta Rogójskiego z Tarnowa do Dąbrowy.

Wiedeń 15 sierpnia. Z powodu iż liczne stowarzyszenia, korporacje i osobistości objawiły zamiar uroczystego obchodu urodzin Arcyksięcia Rudolfa w dniu 21 b. m., przyczem wskazywano głównie na...

Z powodu specjalnego wypadku, który zdarzył się na Szlaku, ministerstwo wyzna i oświeceniemu orzekło, że cesarskie rozporządzenie z d. 18 lutego 1860, odmawiające izraelitom połączonego z patronatem...

W Budapeszcie zasła kolizja między władzą miejską a ministerstwem skarbu. Skarb państwa posiada w Budapeszcie stary młyn, który grozi niebezpieczeństwem zawalenia...

literacki przedmiot tu czytery tygodnie J. I. Kraszewski dla porównania mocono nadwątłego zdrowia. Hr. Armin od kilku zwykły gość Karlsbadu...

Do bardzo przyjemnego skrócenia czasu przyczyniają się tu koncerty orkiestry pułku króla hanowerskiego w „Freundschaftsaa“. Lec kiedy mowa o rozrywkach, przemiełzać nie można o nowym letnim teatrze...

Z dostojnych gości, których Karlsbad nie rzadko dawniej widywał u swych źródeł, bawił tu kilka tygodni ex-król neapolitański pod nazwiskiem hr. de Castro. Widywał go było można co dzień...

Turcyja.

Parlamentowi angielskiemu przedłożył rząd korespondencyjną dyplomatyczną tyczącą się okrucieństw tureckich w Bułgarii. Times utrzymuje, że wybierano z pomiędzy nich nie bez stronniczości...

Teatr wojny.

Serbskie pole walki. Terazniejsze chwilowe położenie na serbskim polu walki, tak na wschodniej, głównej linii bojowej jak i na zachodnio-południowych granicach Serbii...

Wiersz

Wacława Szymanowskiego. „Dla uczczenia pamięci Fredry.“ Są ludzie jasni światłem duchowym. Których nad innych ukochał Bóg. Bo im pozwolił czynem lub słowem...

Na scenie była cisza grobowa, Gasnęło życie i martwań ruch, Tyś się ukazał o Mistrzu słowa, Tchnąłś — i w scenę wraz wstąpił duch. Naśladownictwo o linie bladym...

Zawiadomiam Szanown. Dzieci i Opiekunów

tanowczo za wytrwałem prowadzeniem damiej wojny wszystkimi siłami. Za dalszą wojną jest przeważa większość serbskiego narodu, jak zgodnie donoszą korespondenci. Szczegółowe piśmienne wiadomości o bitwach i wypadkach na teatrze wojny serbsko-tureckiej są bardzo niedokładne...

Raport Barringa nosi datę 22go lipca: cały zaś zbiór dokumentów odnosi się do czasu od 14 lipca do 9go sierpnia. Dalszy ciąg tych dokumentów będzie ogłaszany tylko po piśmie publicznych, gdyż parlament będzie już zamknięty. Wszystkich jest dotąd 23. Są one poniekąd wyimkami z depesz między rządem angielskim a poselstwem albo między rządem tureckim a posłami angielskim w Stambule i tureckim w Londynie...

Wiersz

Wacława Szymanowskiego. „Dla uczczenia pamięci Fredry.“ Są ludzie jasni światłem duchowym. Których nad innych ukochał Bóg. Bo im pozwolił czynem lub słowem...

Więć Cię witamy w tym twoim domu. Boś to świat prawa dziedziina twa. Bo tutaj z nami gościć widomie, Bo wszędzie tutaj myśl Twoja drga; Twojego godła wieki nie zedra; Próżno ponad niem przepływie czas. I wróćcie z nami żyć będzie Fredro. Dopóki sztuka żyć będzie w nas.



